
ФЕДЕРАЛЬНАЯ ПОГРАНИЧНАЯ СЛУЖБА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

 

П Р И К А З  
5 марта 2002 г.  N 134 

Зарегистрировано в Минюсте РФ 22 апреля 2002 г. 
Регистрационный N 3392 

"О разграничении полномочий органов Пограничной службы Российской Федерации при 
проведении дознания в сфере защиты и охраны Государственной границы Российской 

Федерации, охраны внутренних морских вод, исключительной экономической зоны, 
континентального шельфа Российской Федерации, водных животных и растений" 

     В  целях  разграничения  полномочий   органов     Пограничной службы 
Российской Федерации при проведении дознания  в  сфере  защиты  и  охраны 
Государственной границы Российской Федерации, охраны  внутренних  морских 
вод,   исключительной   экономической   зоны,     континентального шельфа 
Российской Федерации, водных животных и растений и на основании пункта  3 
части третьей  статьи  151  Уголовно-процессуального  кодекса  Российской 
Федерации (Российская газета от 22 декабря 2001 г. N 249) приказываю: 
     1. Дознание с 1 июля 2002 г. производить дознавателям: 
     оперативных  органов  -  по   уголовным   делам   о   преступлениях, 
предусмотренных частью первой статьи 322 и частью первой  статьи   323, а 
также о преступлении, предусмотренном частью первой статьи 188 (в  части, 
касающейся   контрабанды,   задержанной   органами     Пограничной службы 
Российской  Федерации  в   отсутствие   таможенных   органов   Российской 
Федерации) Уголовного кодекса Российской Федерации; 
     органов  морской  охраны  -  по  уголовным  делам  о  преступлениях, 
предусмотренных статьями 253 и 256 (в части, касающейся незаконной добычи 
водных животных и  растений,  обнаруженной  органами  Пограничной  службы 
Российской Федерации), а также  о  преступлении,  предусмотренном  частью 
первой статьи 188 (в части, касающейся контрабанды, задержанной  органами 
морской охраны в  отсутствие  таможенных  органов  Российской  Федерации) 
Уголовного кодекса Российской Федерации. 
     2.  Контроль  за  исполнением  настоящего   приказа     возложить на 
Оперативно-разыскное управление, Департамент морской охраны и  Управление 
правового обеспечения по направлениям деятельности. 
 
Директор 
Федеральной пограничной службы 
Российской Федерации 
генерал-полковник                                             К.В.Тоцкий 
 
Зарегистрировано в Минюсте РФ 22 апреля 2002 г. 
Регистрационный N 3392 

 


	П Р И К А З

